КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  УЯРСКИЙ РАЙОН

 НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

    Р Е Ш Е Н И Е

22 декабря 2021г.                                 с.Новопятницкое                                № 49
О внесении изменений в решение № 1 от 25.01.2020г.

«О системах оплаты труда работников учреждений
администрации Новопятницкого сельсовета Уярского района»
 (в редакции решения от 17.12.2020г. № 32)
На основании Федерального закона от 06.12.2021г. № 406-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», руководствуясь статьей 27 Устава Новопятницкого сельсовета, Новопятницкий  сельский Совет депутатов Уярского района РЕШИЛ:

1. Абзац 2 п. 2 ст. 4  решения Новопятницкого сельского Совета депутатов Уярского района № 1 от 25.01.2020г. «О системах оплаты труда работников учреждений администрации Новопятницкого сельсовета Уярского района» (в редакции решения от 17.12.2020г. № 32) изложить в новой редакции: «Для целей расчета региональной выплаты размеры заработной платы составляют 22224,00 рублей.».

2. В связи с вступлением в силу настоящего решения отменить решение Новопятницкого сельского Совета депутатов № 46 от 26.11.2021г. «О внесении изменений в решение № 1 от 25.01.2020г. «О системах оплаты труда работников учреждений администрации Новопятницкого сельсовета Уярского района».
3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.

4. Контроль за исполнением  настоящего решения  оставляю за собой.
Председатель Новопятницкого                                                    А.Н.Пахомов

сельского Совета депутатов

Глава сельсовета                                                                             О.Л.Фомичев